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OGGETTO: RIVERSAMENTO TRIBUTI LOCALI (TARI) - COMUNE DI VALENZANO (BA)
- UTENTI VARI - PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaventuno il giorno ventiquattro del mese di febbraio, nel proprio
ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di legge:

- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per l'ordinamento degli
uffici e servizi;

- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili degli uffici e dei
servizi;

- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo "Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 2 del 09.01.2019
ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca Boccaccini le funzioni di "Responsabile del
Servizio II - Servizio Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;

Vista la nota assunta al protocollo comunale, inviata via P.E.C. in data 15 dicembre
2020 dal sig. Recchia Carlo, con la quale il predetto chiedeva a questo Ente di riversare
all’Ente titolare del tributo, ovvero il Comune di Valenzano (BA), la somma di euro
458,00, erroneamente versata al Comune di Ussita con modello F24 datato 13.02.2020, a
titolo di tassa sui rifiuti (TARI), per il periodo di imposta riferibile all’anno 2019 – I° e
II° semestre -;

Analizzata la suddetta richiesta di riversamento del tributo, si è ravvisato che trattasi
effettivamente di somme versate e non dovute al Comune di Ussita a titolo di tassa sui
rifiuti (TARI), assunte dal Comune di Ussita a seguito di erroneo inserimento del
codice ente nel suddetto modello F24, utile ai fini del pagamento del predetto tributo
locale;

Ravvisato che l’art. 1, commi da 722 a 727, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha



introdotto la presente e richiesta procedura di riversamento dei tributi locali,
consistente nella possibilità per il Comune incompetente alla riscossione del tributo
locale di procedere al riversamento della somma indebitamente percepita all’Ente
realmente titolare della stessa;

Visto, poi, che l’art. 1, comma 4, del D. L. 6 marzo 2014, n. 16 convertito, con
modificazioni, dalla legge 2 maggio 2014, n. 68, ha esteso la suindicata procedura,
inizialmente prevista per la sola imposta municipale propria (IMU),  a tutti i tributi
propri degli Enti locali e ha, altresì, stabilito che con decreto del Ministro dell'economia
e delle finanze, di concerto con il Ministro dell'interno, sentita la Conferenza Stato-città
ed autonomie locali, verranno individuate le modalità applicative delle predette
disposizioni;

Dato atto che la tassa sui rifiuti (TARI) è a tutti gli effetti inquadrata all’interno della
categoria dei tributi propri degli Enti locali e che, dunque, appare effettivamente
applicabile al caso di specie la procedura normativa di cui sopra, come detto oggi
riferita a tutti i tributi locali;

Ritenuto, pertanto, da specifico controllo contabile interno, di dover effettuare il
presente riversamento per la somma complessiva di euro 458,00, a titolo di TARI, posta
a carico del sig. Recchia Carlo, relativa a tutto l’anno 2019, all’Ente effettivamente
titolare del tributo locale, ovvero il Comune di Valenzano (BA);

Acquisito, infine, dallo stesso competente Ufficio del Comune di Valenzano (BA),
l’iban del contro corrente di Banca d’Italia dell’Ente, ove poter effettuare il
riversamento in questione, che risulta essere il seguente: IT62I0100003245430300072379;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

DETERMINA

1) che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di procedere al riversamento della somma complessiva di euro 458,00, erroneamente
versata dal sig. Recchia Carlo al Comune di Ussita a titolo di TARI, invero non dovuta,
e di reale spettanza del Comune di Valenzano (BA), presso le suddette coordinate
bancarie di Banca d’Italia intestate allo stesso Comune di Valenzano (BA);

3) di emettere il relativo mandato di pagamento con la modalità prescritte dalle norme
di legge in materia;

4) di imputare la spesa totale di euro 458,00 al cap. 2476 - codice bil.
01.03-1.09.02.01.001 – anno 2021, in corso di formazione, in cui sarà prevista la
necessaria disponibilità finanziaria.



OGGETTO: RIVERSAMENTO TRIBUTI LOCALI (TARI) - COMUNE DI VALENZANO (BA)
- UTENTI VARI - PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


